

AabyCity Holding ApS

Europaplads 16, 3. th.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 38715909

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.03.2019

Dirigent

Navn: Morten Poulsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AabyCity Holding ApS
Europaplads 16, 3. th.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38715909

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Finn Bach Petersen, formand
Jørgen Peder Pedersen
Søren Rump

Direktion

Morten Poulsgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og udvikle ejendomsprojektet AabyCity beliggende i Aarhus samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 46.834 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Bankgælden er primo januar 2019 nedbragt med 132.000 t.kr., der pr. 31.12.2018 er indregnet som andre tilgodehavender. Dette reducerer balancesummen med 132.000 t.kr. i efterfølgende periode. Derudover er der sikret finansiering til opførelse af Torvehusene igennem koncernens bankforbindelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(410.133)	(368.602)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.659.030	0
Andre finansielle indtægter	1	5.166.553	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(5.179.823)</u>	<u>(1.374)</u>
Resultat før skat		50.235.627	(369.976)
Skat af årets resultat	3	<u>(3.401.630)</u>	<u>60.000</u>
Årets resultat		<u>46.833.997</u>	<u>(309.976)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>46.833.997</u>	<u>(309.976)</u>
		<u>46.833.997</u>	<u>(309.976)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger		0	275.550.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse		51.529.862	0
Materielle anlægsaktiver	4	51.529.862	275.550.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		71.291.906	200.000
Finansielle anlægsaktiver	5	71.291.906	200.000
Anlægsaktiver		122.821.768	275.750.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		190.440.375	0
Udskudt skat		0	60.000
Andre tilgodehavender		132.430.281	46.914
Tilgodehavender		322.870.656	106.914
Likvide beholdninger		8.773.179	222.298
Omsætningsaktiver		331.643.835	329.212
Aktiver		454.465.603	276.079.212

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		50.659.030	0
Overført overskud eller underskud		<u>(4.135.009)</u>	<u>(309.976)</u>
Egenkapital		<u>46.574.021</u>	<u>(259.976)</u>
Udskudt skat		<u>2.916.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.916.000</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital	6	114.770.960	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>0</u>	<u>778.125</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>114.770.960</u>	<u>778.125</u>
Bankgæld		172.855.156	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		533.125	275.561.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		65.787.835	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		425.630	0
Anden gæld		34.332.876	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>16.270.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>290.204.622</u>	<u>275.561.063</u>
Gældsforpligtelser		<u>404.975.582</u>	<u>276.339.188</u>
Passiver		<u>454.465.603</u>	<u>276.079.212</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	0	(309.976)	(259.976)
Årets resultat	0	50.659.030	(3.825.033)	46.833.997
Egenkapital ultimo	50.000	50.659.030	(4.135.009)	46.574.021

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.166.553	0
	5.166.553	0
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.847.044	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.332.779	1.374
	5.179.823	1.374
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	425.630	0
Ændring af udskudt skat	2.976.000	(60.000)
	3.401.630	(60.000)
4. Materielle anlægsaktiver		Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	Grunde og bygninger	kr.
Kostpris primo	275.550.000	0
Overførsler	(275.550.000)	275.550.000
Tilgange	0	10.142.905
Afgange	0	(234.163.043)
Kostpris ultimo	0	51.529.862
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	51.529.862

Renteomkostninger på lån til finansiering og fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen, hvis de vedrører fremstillingsperioden. Aktiverede renteomkostninger udgør pr. balancedagen 6.096 t.kr.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	200.000
Tilgange	20.482.876
Afgange	(50.000)
Kostpris ultimo	20.632.876
Andel af årets resultat	69.659.830
Andre reguleringer	(19.000.800)
Opskrivninger ultimo	50.659.030
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.291.906

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Aabyen B P/S	Aarhus	P/S	100,0
Komplementarselskabet Aabyen B ApS	Aarhus	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Aabyen CI P/S	Aarhus	P/S	100,0
Komplementarselskabet Aabyen CI ApS	Aarhus	ApS	100,0
Torvehuset Aabyen I ApS	Aarhus	ApS	100,0
Torvehuset Aabyen II ApS	Aarhus	ApS	100,0
Havebyen D III ApS	Aarhus	ApS	100,0
Havebyen E IV ApS	Aarhus	ApS	100,0
Randers Byg A/S	Aarhus	ApS	100,0

6. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for alle selskabets kreditorer. Lånet forrentes med 10 % p.a. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 322.150 t.kr. i materielle anlægsaktiver under udførsel. Til sikkerhed for bankgæld har selskabet yderligere stillet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Herudover er der stillet underpant i ovenstående ejerpant til sikkerhed for selskabet ansvarlige lån samt bankgæld.

Bankgælden udgør 172.855 t.kr. og de ansvarlige lån udgør 114.771 t.kr. pr. 31.12.2018.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 51.529 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 71.292 t.kr.

Selskabet har stillet garantiforpligtelse overfor Aarhus Kommune på i alt 11.000 t.kr.

Selskabet stillet selvskyldningerkaution overfor Torvehuset Aabyen I ApS' og Torvehuset Aabyen II ApS' bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af bankgælden udgør pr. 31.12.2018 0 kr.
